ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 10.02.2025г. № 37

Об утверждении целевых показателей эффективности работы казенных
образовательных учреждений Казачинско-Ленского муниципального района
на 2025 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Положением об отделе образования администрации
Казачинско-Ленского муниципального района, утвержденным решением Думы
Казачинско-Ленского муниципального района от 24.03.2020г. № 55
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2025 год:
1.1. целевые показатели МДОУ детский сад «Белочка» (приложение

№1);
1.2. целевые показатели МДОУ детский сад «Брусничка» (приложение

№2);
1.3. целевые показатели МДОУ детский сад общеразвивающего вида

«Елочка» (приложение 3);
1.4. целевые показатели МДОУ детский сад «Тополек» (приложение

№4);
1.5. целевые показатели МОУ «Карамская ООШ» (приложение № 5);
1.6. целевые показатели МОУ «Ключевская СОШ» (приложение № 6);
1.7. целевые показатели МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»

(приложение № 7);
1.8. целевые показатели МКОУ «Небельская ООШ» (приложение № 8);
1.9. целевые показатели МОУ «Окунайская СОШ № 1» (приложение №

9);
1.10. целевые показатели МОУ «Ульканская ООШ № 1» (приложение №

10);
1.11. целевые показатели МДОУ детский сад № 28 «Рябинка»

(приложение № 11).
2. Руководителям казенных образовательных учреждений Казачинско-

Ленского муниципального района, реализующих основные
общеобразовательные программы предоставить отчет о выполнении целевых
показателей, по форме согласно приложению 12 к настоящему приказу:

2.1.в срок до 25 июня 2025г. по итогам работы за первое полугодие 2025 года;

2.2.в срок до 25 декабря 2025г. по итогам работы за второе полугодие 2025
года.

2.3.В срок до 1 февраля 2026г. по итогам работы за 2025 год.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего

специалиста РОО Сарбо Е. С.

Заведующий РОО А. П. Эйвазова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу РОО от 10.02.2025г. № 37

Целевые показатели МОУ «Ключевская СОШ» на 2025 год
Наименование целевого показателя: реализация основных общеобразовательных

программ начального общего образования
1.Показатели, характеризующие качество целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Удельный вес обучающихся, переведенных в
следующий класс (без учёта рекомендаций
ПМПК)

% 744 100

Качество обучения % 744 50

Укомплектованность кадрами % 744 100
Выполнение учебного плана % 744 100
Доля учащихся (из числа нуждающихся в
посещении в ГПД), которым предоставлена
возможность посещать ГПД в 0 0
(среднегодовой показатель)

%

744 100

2.Показатели, характеризующие объем целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Реализация основных общеобразовательных
программ начального общего образования
(среднегодовой показатель)

человек 792
77

Обучение по адаптированным программам в
общеобразовательных классах

человек 792 1

Обучение инвалидов на дому человек 792 2
Охват учащихся программой ГПД человек 792 25

Наименование целевого показателя: реализация основных общеобразовательных
программ основного общего образования

3. Показатели, характеризующие качество целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Удельный вес обучающихся, переведенных в
следующий класс % 744 100

Качество обучения % 744 30

consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C
consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C
consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C

Укомплектованность кадрами % 744 100
Выполнение учебного плана % 744 100
Доля выпускников 9-ых классов, получивших
аттестат (свидетельство) об основном общем
образовании

%

744 100

Доля выпускников 9-ых классов,
продолживших обучение в 10 классе (без
учёта выпускников по специальной
(коррекционной) программе восьмого вида)

%

744 50

4. Показатели, характеризующие объем целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Реализация основных общеобразовательных
программ основного общего образования
(среднегодовой показатель) Человек

792

105

Обучение по адаптированным программам в
общеобразовательных классах

(среднегодовой показатель)
Человек 292 0

Обучение инвалидов на дому человек 792 2

Наименование целевого показателя: реализация основных общеобразовательных
программ среднего общего образования

5.Показатели, характеризующие качество целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Удельный вес обучающихся, переведенных в
следующий класс (без учёта рекомендаций
ПМПК)

% 744 100

Качество обучения % 744 40

Укомплектованность кадрами % 744 100
Выполнение учебного плана % 744 100
Доля выпускников 11 -ых классов,
получивших аттестат о среднем общем
образовании

%

744 100

consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C
consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C

б.Показатели, характеризующие объем целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего общего образования
(среднегодовой показатель)

человек 792
19

Обучение по адаптированным программам в
общеобразовательных классах

человек 792 0

Обучение инвалидов на дому человек 792 0

Наименование целевого показателя: реализация дополнительных общеобразовательных
программ

7.Показатели, характеризующие качество целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Доля обучающихся учреждения,
охваченных услугами дополнительных
образовательных программ

% 744 45

Объём выполнения дополнительных
образовательных программ % 744 100

Качество полученных навыков % 744 70

8.Показатели, характеризующие объем целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Обучение по дополнительным
образовательным программам ОО
(среднегодовой показатель)

человек 792
90

Наименование целевого показателя: Дополнительные услуги
9.Показатели, характеризующие качество целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Охват обучающихся горячим питанием в
НОШ (среднегодовой показатель) % 744 100

Охват обучающихся горячим питанием в
ООШ (среднегодовой показатель % 744 90

Охват обучающихся горячим питанием в
сош

% 744 85

Доля учащихся (из числа нуждающихся в
подвозе), охваченных подвозом школьным

автобусом

%
744 100

consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C
consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C
consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C
consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C

Ю.Показатели, характеризующие объем целевого показателя

наименование показателя единица измерения Значение
показателя
на 2025 г.

Наименов
ание

код по
ОКЕИ

Количество обучающихся охваченных
горячим питанием в НОШ (среднегодовой

показатель)

человек 792
80

Количество обучающихся охваченных
горячим питанием в ООШ (среднегодовой

показатель

человек 792
96

Количество обучающихся охваченных
горячим питанием в СОШ

человек 792 16

Количество обучающихся (из числа
нуждающихся в подвозе), охваченных

подвозом школьным автобусом

человек 792
20

consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к приказу РОО от 10.02.2025г. № 37

Отчет о выполнении целевые показателей___________________
По состоянию н а___________________________

Наименование целевого показателя:__________________________
1. Показатели, характеризующие качество целевого показателя

наименование
показателя

единица измерения Значение
показателя
на 2024 г

Фактич
еские
показа
тели

Примеча
ниеНаименова

ние
код по
ОКЕИ

2. Показатели, характеризующие объем целевого показателя

наименование
показателя

единица измерения Значение
показателя
на 2024 г

Фактич
еские
показа
тели

Примеча
ниеНаименова

ние
код по
ОКЕИ

consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C
consultantplus://offline/ref=667D6D5B88F4929073435783BD6F42C7E7D0F61F5FFB79427B7E1A33EDB55565EB348525FFAD1F18DF6831684Ak7G5C